
                    СОВЕТ                                                      ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

   МАРСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО                   ЧҮПРӘЛЕ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ                                    

ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО                    МАРС АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ                                            

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                          СОВЕТЫ                                      

   РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН           

                                                                                                                                            
  422472, РТ, Дрожжановский район, с. Нижний Каракитан,  ул. Ленина, 30   тел. (84375) 31-1-35,  

              факс:  (84375) 31-1-36, e-mail: Mars.Drz@tatar.ru, ОГРН 1061672003898,ИНН1617003300 
_____________________________________________________________________________________________  

  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________    

            Р Е Ш Е Н И Е                                                                  КАРАР 

   

                                                        с.Нижний Каракитан 

 
«26»  мая  2022  года                                                                   № 18/2 

 
     
О безвозмездном принятии  имущества   
в муниципальную  собственность   
Марсовского сельского 
поселения  Дрожжановского  
муниципального  района 
 
      В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, с 
Постановлением Исполнительного комитета Дрожжановского муниципального 
района от 23 мая 2022 года №256, Уставом Марсовского сельского поселения, 
Совет Марсовского сельского поселения Дрожжановского муниципального района 
Республики Татарстан  РЕШАЕТ: 
   
 1.Принять безвозмездно в муниципальную собственность Марсовского 
сельского поселения Дрожжановского муниципального  района  Республики  
Татарстан   движимое имущество согласно прилагаемого перечня (приложение 1). 
 

  2. Исполнительному комитету Марсовского сельского поселения 
Дрожжановского муниципального района внести соответствующие изменения в 
Реестр муниципальной собственности Марсовского сельского поселения  
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан. 
 
 
 
Глава  Марсовского сельского 
поселения  Дрожжановского  
муниципального района                                                         Р.М.Замалетдинов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 

 
Перечень государственного имущества, передаваемого в собственность 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 
 

№ 
п/п 

Наименование имущества 
Ед. 
изм. 

Кол-во 

Год 
приоб
ретен

ия 

Стоимость, 
руб. 

Дрожжановский, Капитальный ремонт объекта культурного назначения, СДК 
с.Нижний Каракитан, ул.Ленина, д.30 

1 Монитор оператора шт. 1 2021 9 934,24 

2 Клавиатура + мышь шт 1 2021 4 701,47 

3 Видеокамера купольная сетевая 
монофокальная 

шт 8 2021 92 014,96 

4 Радиоприемник шт 2 2021 13 868,68 

5 Коммутатор шт 1 2021 30 441,08 

6 Видеорегистратор сетевой шт 1 2021 82 622,60 

7 HDD жёсткий диск шт. 2 2021 22 361,64 

8 Источник бесперебойного питания шт 1 2021 16 376,98 

9 Горизонтальный органийзер 19" 1U с 
металлическими кольцами 

шт 4 2021 32 381,08 

10 Коммутатор 24 порта РоЕ+, 4 
совмещенных порта RJ45 

шт 1 2021 99 518,68 

11 Видеокамера цилиндрическая 
сетевая монофокальная 

шт 8 2021 92 014,96 

12 Телефонный аппарат настольный  IP шт 2 2021 8 228,40 

13 Извещатель охранный линейный 
радиоволновый Барьер-500 

шт 1 2021 40 895,66 

14 Алкалиновая батарея тип 373 шт 6 2021 1 233,72 

15 Комплект видеодомофона шт. 1 2021 10 263,71 

16 Блок питания 12В шт 1 2021 1 317,08 

17 Мини IP-АТС Yeastar S412 компл 1 2021 36 013,19 

18 Пульт диспетчерской связи на 6 
абонентов GC-1006DG 

шт 1 2021 9 934,24 

19 Беспроводная кнопка вызова 
персонала АРЕ510.1 

шт 1 2021 8 352,60 

20 Переговорное устройство 
диспетчерской связи GC-2001Р1 

шт 1 2021 11 180,82 

21 Счетчик воды шт 1 2021 2 749,43 

22 Насос циркуляционный "GRUNDFOS" 
серии: 200, марки UPS-65х120F (230 
В) 

шт 1 2021 98 789,62 

23 Электроводонагреватели 
накопительные объемом: 10 л 

компл 1 2021 16 238,66 

24 Манометр с трехходовым краном, 
диаметр корпуса 100 мм, класс 
точности 2,5 

компл 5 2021 1 686,80 

25 Вентиляторы компл 1 2021 21 116,53 

26 Прибор приемно-контрольный шт 1 2021 7 245,19 



охранной сигнализации, тип Сигнал-
20М 

27 Источник резервного питания, марка: 
"РИП 12" 

шт 1 2021 4 455,41 

28 Батарея аккумуляторная 
необслуживаемая, номинальным 
напряжением 12 В, емкость 17 А/ч 

шт 1 2021 2 891,53 

29 Извещатель пожарный ручной: ИПР-
513-10 

шт 7 2021 2 431,26 

30 Извещатель пожарный тепловой: ИП 
103-5/1 

шт 33 2021 2 768,40 

31 Оповещатель звуковой АС-10 (ООПЗ-
12) 

шт 9 2021 3 055,14 

32 Оповещатель комбинированный 
Маяк-12К (Маяк-12К) 

шт 1 2021 676,98 

33 Оповещатель световой пожарный, 
марка "Молния-12" 

шт 9 2021 2 686,50 

34 Извещатель пожарный дымовой: ИП 
212-145 

шт 110 2021 105 199,39 

35 Распределительное устройство ЩРн-
36э-3 36 УХЛ3 металлическое, 
встраиваемого исполнения, 
405х320х120ммм 

шт 2 2021 16 618,90 

36 Выключатели автоматические, 
четырехполюсные, на ток 63 А, 
номинальное напряжение 400 В 

шт 1 2021 473,92 

37 Выключатели автоматические: «IEK» 
ВА47-29 3Р 40А, характеристика С 

шт 4 2021 1 053,68 

38 Выключатели автоматические: «IEK» 
ВА47-29 3Р 32А, характеристика С 

шт 1 2021 263,42 

39 Выключатели автоматические: «IEK» 
ВА47-29 3Р 25А, характеристика С 

шт 1 2021 251,20 

40 Выключатели автоматические: «IEK» 
ВА47-29 3Р 16А, характеристика С 

шт 6 2021 1 679,46 

41 Независимый расцепитель  РН-47 шт 2 2021 4 397,54 

42 Устройства защитного отключения: 
«IEK» УЗО ВД1-63 4Р 16-40А, ток 
утечки 100 мА 

шт 5 2021 6 803,45 

43 Электрополотенце шт 1 2021 8 794,57 

44 Распределительное устройство ЩРн-
24э-3 24 УХЛ3 металлическое, 
встраиваемого исполнения, 
405х320х120ммм 

шт 1 2021 9 866,23 

45 Датчик специализированный газовый 
типа «СГД-485-В4» 

шт. 1 2021 15 680,92 

46 Комплект термоактивируемых 
газовыделяющих наклеек 
«ТермоСенсор-100» (10 штук) 100С 
цвет желтый 

шт. 1 2021 1 142,51 

47 Комплект термоактивируемых 
газовыделяющих наклеек 

шт. 1 2021 1 142,51 



«ТермоСенсор-100» (10 штук) 100С 
цвет зеленый 

48 Комплект термоактивируемых 
газовыделяющих наклеек 
«ТермоСенсор-100» (10 штук) 100С 
цвет красный 

шт. 1 2021 1 142,51 

49 Выключатели автоматические 
однополюсные АВВ 

шт 1 2021 263,42 

50 Блок питания: БП15Б-Д2-24 (15Вт) шт. 1 2021 3 357,90 

51 Устройство приемно-контрольное 
типа «Термосенсор» КПУ 

шт 1 2021 39 923,64 

Итого 1 008 502,41 

 
 


